
 

  

 

Pag 1 

 

 23 luglio 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
10.9. Ratifica D.R. n. 1951/2019 del 28.06.2019 di chiamata della dott.ssa 
Maria Serena Panasiti per il SSD M-PSI/08 SC 11/E4 presso il Dipartimento 
di Psicologia 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 256/19 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni, in 
particolare l’art. 24, comma 3, lett. a); 

 Visto lo Statuto dell’Università di Roma La Sapienza, emanato con D.R. 
n. 3689 del 29.10.2012 e successive modifiche disposte con D.R. n. 1549 
del 15.05.2019; 

 Visto il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a 
tempo determinato di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578 
dell’11.10.2017; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 89 del 12.03.2019 
con la quale è stata approvata l’attivazione di una procedura selettiva di 
chiamata per n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato di tipologia A 
per il SC 11/E4, SSD M-PSI/08, presso il Dipartimento di Psicologia; 

 Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Psicologia del 
14.06.2019 con la quale è stata approvata la proposta di chiamata in 
qualità di RTDA della Dott.ssa Maria Serena Panasiti;  

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Psicologia del 
17.06.2019 con la quale è stato espresso parere favorevole alla chiamata 
in qualità di RTDA della Dott.ssa Maria Serena Panasiti; 

 Considerato che nella seduta del 25.06.2019 il Consiglio di 
Amministrazione, informato dell’istanza pervenuta dal Direttore del 
Dipartimento di Psicologia, ha conferito mandato al Rettore di procedere 
all’approvazione della proposta di chiamata con proprio decreto da 
sottoporre a ratifica nella seduta del 23.07.2019; 

 Visto il D.R. n. 1951 del 28.06.2019 con il quale è stata approvata la 
proposta di chiamata della Dott.ssa Maria Serena Panasiti, in qualità di 
ricercatrice a tempo determinato di tipologia A per il settore scientifico-
disciplinare M-PSI/08 SC 11/E4 presso il Dipartimento di Psicologia; 

 Considerato che l’approvazione da parte del Consiglio di 
Amministrazione della proposta di chiamata della Dott.ssa Maria Serena 
Panasiti nella seduta del 23.07.2019 avrebbe impedito al Dipartimento di 
Psicologia di inserire nella rendicontazione da presentare alla 
Commissione europea entro il 10.07.2019 l’avvenuta presa di servizio 
della ricercatrice di tipologia A Maria Serena Panasiti, sui quali grava il 
relativo onere; 



 

  

 

Pag 2 

 

 23 luglio 2019 

 Ravvisata la sussistenza degli estremi di necessità e urgenza per 
l’assunzione con Decreto Rettorale di un provvedimento di competenza 
del Consiglio di Amministrazione; 

 Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, Gras, 
Chiaranza, Benincasa e Lodise 
 

DELIBERA 

 
di ratificare il D.R. n. 1951 del 28.06.2019 con il quale è stata approvata la 
proposta di chiamata della Dott.ssa Maria Serena Panasiti, nata a Roma il 
2.09.1983, nel ruolo di ricercatore a tempo determinato di tipologia A, con 
regime di impegno a tempo pieno, per il SSD M-PSI/08 SC 11/E4, presso il 
Dipartimento di Psicologia, Facoltà di Medicina e Psicologia.  
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 


